11. Item rex praecepit quod [archicpiscopi, episcopi,] cc -nites
ct barones et militcs et libera tenentes et omnes Hon. ncs
voniant ad summonitionem magistri forcstarii sui, sicut se
defendi volunt ne incidant in misericordiam domini regis, ad
placitandum placita domini regis de forestis suis, et alia
negotia sua facijnda in comitatu.

12. Apud Wdestoke rex praecepit, quicunque forisfecerit
de forcsta sua semel, de ipso salvi plegii capiantur ; et si

iterum forisfecerit, similiter : si autem tertio forisfecerit, pro
tertio forisfacto nuUi alii plegii capiantur de illo, nee aliquid
aliud nisi proprium corpus forisfacientis.

[13. Item praecipit quod omnis homo habens aetatem xii,

annorum. manens infra pacem venationis, juret ejus pacem, et
clerici laieum feodum tenentes

14. Item praecipit quod expeditatio mastivonim fiat ubi-
cunque ferae suae pacem habont et habere consueverunt.

15. Item praecipit quod nullus tannator vel dealbator corio-
rum maneat in forestis suis extra burgum.

16. Item rex praecipit quod nullus de cetero chaceat ullo
mode ad capiendum feras per noctem infra forestam neque
extra, ubicunque ferae suae frequentant vel pacem habent aut
habere consueverunt, sub poena imprisonamenti unius anni
et faciendo finem et redemptioncm ad voluntatem suam, ct
quod nullus sub cadem poena faciat aliquam forstallationcm
fens suis vivam vel mortuam inter forestam suam et boscos
vel alia loca per ipsum vel progenitores suos deafforestatos.]—
(Ben Abb. ii. clxi ; a text based on that given in Hoveden,
ii. 245. The words and clauses in square brackets are supplied
from two Elizabethan copies, . ontained in Cotton MS. Vesp.
F. iv. fos. 10, 17.)

A.D. 1188. Ordinance of the Saladin Tithe.

The importance of this Act, constitutionally, consists in its

being an early attempt to bring taxation to bear on personal
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property ; and in the fact 01 tlic I'mployment of local jurors to

determine the liubility of individuals, as had been done in

1 181 in the Assize of Arms. In these points it should be com-
pared with the corresponding edict of Philip Augustus. A
similar but less complete plan had been tried in 1184.

—

{Lib.

Cust. p. 653.)

Ordinance of the Saladin Tithe.

1. Unusquisque dccimam reddituum et mobilium suorum
in eleemosynam dabit ad subvectionem terrac Jerosolymitanae
hoc anno; exceptis armis et equis et vestibus militum,
exceptis similiter equis et libris et vestibus et vestimentis
ct omnimoda capella clericonmi, et lapidibus pretiosis tam
clericorum qu^' hiconim.

2. CoUigatur r tem pcunia ista in singulis parochiis, prac-
sente presbytero parochiac et archipresbytero, et uno Templario
et uno Hospitalario, et serviente domini regis et clerico regis,
serviente baronis et clerico ejus, ct clerico episcopi ; facta
prius excommunicatione ab archiepiscopis, episcopis, archi-
presbyteris singuHs in singulis parochiis, super unum-
quemque qui decimam praetaxatam legitime non dederit, sub
praesentia et conscientia illorum qui debent, sicut dictum est,
interesse. Et si aliquis juxta conscientiam illorum minus
dederit quam debuerit, eligentur de parochia quatuor vel
sex viri legitimi, qui jurati dicant quantitatem lUam quam
ille debuisset dixisse ; et tunc oportebit illimi superaddere
quod minus dedit.

3. Clerici autem et milites qui crucem accepermt, nihil de
decima ista dabunt, sed de proprio suo et dominico : et quic-
quid homines illorum debuerint ad opus illorum coUigetur
per supradictos, et eis totum reddetur.

4. Episcopi autem per litteras suas in singulis parochiis
episcopatuum suorum facient nunciari, et in die Natalis, et
Sancti Stephani, et Sancti Johannis, ut unusquisque decimam
praetaxatam infra purificationem Beatae Virginis penes se
coUigat, et sequenti die et deinceps, illis pracscntibus qui dicti
sunt, ad locum quo vocatus fuerit, unusquisque persolvat.—
{Benedicius Abbas, ii. 31 ; Hoveden, ii 335 )
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Extracts from Glanvill.

The fcllowing extracts are taken from the treatise De
Legibus et Consuettidinibus Angliae, commonly attributed to

Ranulf Glanvill. chief justiciar of England from 1180 to 1189.

Probably the attribution is erroneous; but the preface of

the work says that it was composed while Glanvill was justi-

ciar ; and it gives a trustworthy account of the law administered
by the Curia Regis in Glanvill's time. Maitland has con-

jectured that it was written by Hubert Walter, who had been
a clerk in Glanvill's household, and was a royal justice

from 1 184 onwards (see art. ' Glanvill ' in the Did. Nat. Biog.

;

and the chapter on ' The Age of Glanvill ' in Pollock and
Maitland, History of English L.:w, vol. i). Our extracts relate

to the writ of right, the Grand Assize and the possessory assizes

of Henry II, the jury of recognition, the status of the villein,

and the relations of lord and vassal. The text of the seven-

teenth-century editions is faulty, and we have followed that of

the Balliol College MS., which is one of the oldest and most
accurate.

GLANVILL, D^ Legibus Angliae, Hb. i. c. 5. Cum quis
clamat se domino regi de feodo aut de libero tenemento suo, si

fuerit loquela talis quod debeat, vel quod dominus rex velit
earn in curiam suam deduci : tunc is qui queritur tale breve
de summonitione habebit. c. 6. Rex vicecomiti salutem.
Praecipe A. quod sine dilatione reddat B. uram hidam terrae
in villa ilia unde idem B. queritur quod praedictus A. ei

deforceat : et nisi fecerit summone eum per bonos summoni-
tores quod sit ibi coram me vel justitiariis meis in crastino
post octabas clausi paschae ostensurus quare non fecerit. Et
habeas ibi summonitores et hoc breve.

Lib. ii. c. 7. Est autem assisa ilia (sc. magna) regale quod-
dam beneficium, dementia principis de consilio procerum
populis indultum, quo vitae hominum et status integritati
tarn salubriter consulitur, ut, in jure quod quis in libero soli

tenemento possidet retinendo, daelli casum declinare possint
homines ambiguum. Ac per hoc contingit insperatae et prae-
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maturae mortis ultimum evadere supplicium, vel saltern

perennis infamiae opprobrium illius infesti et inverecundi
verbi quod in ore victi turpiter sonat consecutivum. Ex
aequitate autem maxima prodita est legalis ista constitutio

;

jus enim, quod post multas et longas dilationes per duellum
vix evincitur, per beneficium ipsius constitutionis commodius
et acceleratius expeditur. Assisa enim ipsa tot non expectat
essonia quot duellum, ut ex sequentibus liquebit. Ac per
hoc et laboribus hominum parcitur et sumptibus pauperum.
Praeterea quanto magis ponderat in judiciis plurium idoneo-
vwm. testium fides quam unius tantum, tanto majore aequitate
nititur ista constitutio quam duellum. Cum enim ex unius
jurati testimonio procedat duellum, duodecim ad minus homi-
num exigit ista constitutio juramenta.

Pervenitur autem ad assisemi ipsam hoc ordine, quia is

qui se in assisam posuit ab initio, perquiret breve de pace
habenda, ne de cetero ab adversario ponatur in placitum per
breve, quo prius inter eos placitum fuit de tenemento unde
tenens posuit se in assisam. . . .

c. ID. Per talia autem brevia pacem perquirit is qui tenet, et

in assisam se ponit, donee adversarius ad curiam veniens aliud
breve perquirat, ut per quatuor legales milites de comitatu
et de visneto eligantur duodecim milites legales de eodem
visneto, qui super sacramentum suimn dicant uter litigantium
majus jus habeat in terra petita. . . .

c. 12. Sed notandum est quod apparentibus in curia quatuor
militibus die sibi praefixa, paratis duodecim alios eligere, de
bono et aequo prodita est quaedam constitutio, juxta quam
de consilio ita solet res expediri, quod sive venerit sive non is

qui tenet, nihilominus per illos quatuor milites, et super eorum
sacramentimi fiet electio ipsa. . . .

c. 14. Facta vero electione duodecim militum, summonendi
sunt illi ut ad curiam veniant parati super sacramentum suum
dicere quis eorum, id est an tenens an petens, majus jus

habeat in sua demanda. . . .

c. 16. Die autem duodecim miUtibus praefixa ad recogni-
tionem faciendam, sive venerit is qui tenet sive non, sine

dilatione recognitio ipsa procedet. . . .

c. 17. Procedente autem assisa ad faciendam recognitionem
ipsam, aut bene notum est jus ipsum ipsis juratoribus, aut
quidam sciunt et quidam nesciunt, aut omnes ignorant. Si

nulli eorum rei veritatem inde sciant, et hoc in curia supra
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sacramentum eorum testati fuerint. ad alios decurrendum
erit donee tales inveniantur qui rei veritatem inde sciant.
Sin autcm quidam eorum rei veritatem sciant, quidam non,
rejectis ignorantibus, alii quidem vocandi erunt ad curiarn
donee duodecim ad minus inveniantur inde Concordes. Item
si quidam eorum dixerint pro uno, quidam pro alio litigantium,
adjiciendi sunt alii donee duodecim ad minus in alterutram
partem concorditer acquieverint. Jurare autem quilibet eorum
debet, qui ad hoc vocati sunt, quod non falsum dicent inde nee
veritatem tacebunt scienter ; ad scientiam autem eorum qvii
super hoe jurant inde habendam, exigitur quod per proprium
visum suum et auditum illius rei habuerint notitiam, vel per
verba patrum iuorum et per talia quibus fidem teneantur
habere in propriis. . . .

Lib. v. c. 5. Pluribus autem modis perduei potest ad liberta-
tem ahquis in villenagio positus, veluti si dominus ejus,
volens eum ad libertatem perduei a villenagio suo quo ei
tenetur obnoxius, et a se et heredibus suis quietum clama-
verit

;
vel si eum ad liberandum alieui donaverit vel vendiderit.

lUud tamen est notandum quod non potest aliquis in villenagio
positus libertatem suam suis denariis quaerere. Posset enim
tune a domino suo secundum jus regni et consuetudinem ad
yillenagium revoeari, quia omnia eatalla cujuslibet nativi ita
intelliguntur esse in potestate domini sui, quod propriis denariis
suis non poterit se versus dominum suum a villenagio redimere.
Si quis vero extraneus eum ad liberandum emeret suis nummis,
posset quidem perpetuo veisus dominum suum, qui eum vendi-
derat, se in statu libertatis tueri. . . .

Notandum etiam quod potest quis nativum suum quantum
ad sui ipsius vel haeredum suorum personam liberum facere,
non quantum ad alios. Quia si quis prius nativus, hoe modo
ad libertatem perduetus, contra extraneum ad aliquam
dirotiocinationem faciendam produceretur in curia, vel ad
ahquam legem terrae faciendam, posset inde juste amoveri, si
nativitas sua ad villenagium suum in curia objecta fuerit'et
probata, etiamsi in tali statu miles factus asset a villenagio
liberatus.

Item si quis nativus quiete per unum annum et diem unumm ahqua villa pnvilcgiata manserit, ita quod in eorum com-
munem scilicet gildam tanquam civis receptus fuerit. eo ipso
a villenagio liberatur. ...

Lib. ix. c. I. .
. Fieri autem debet homagium sub hac forma,
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scilicet ut IS. qui homagium facere debet, ita fiat homodomini sui. quod fidem iUi portet de illo teneniento undohomagium suum praestat. et quod ejus in omnibus terrenumhonorem servet. salva fide debita domino regi et haeredibus

^mfm inlStn 1 '^"li S^°^ "^.'^ P.°*^^t vassallus dominumsuum mfestire, salva fide homaga sui nisi forte se defendendo
vel nisi ex praecepto Pnncipis cum quo iverit contra dominumsuum m exercitum

. . Episcopi vero consecrati homadum
fiS ."°" '°^'"-* '^^^^^^^ '^^ ^ti^ de baroniis suis.^sed
fidehtatem cum juramentis interpositis ipsi praestare solent

fua facIrrsoLT''^^^'
^"*' consecrationem suam homagia

c. 4. Mutua quidem debet esse dominii et homagii fidelitatis

^Z''^m^A
?,"?d^quantum homo debet domino ?x homa^

tSi "' ^"^ '^°™'"° P'^^*^^ ^°^^ ^everen-

ib.
. . Dicitur autem rationabile relevium alicuius iuxtaconsuetudinem regni, de feodo unius militi entum sol dosde socagio vero quantum valet census iUius .cagii per unmriannum

;
de baroniis vero nihil certum statutum% qSS

StUfde'S et misericordiam domini regis solentbtoS
de sergantiL

"' "° '^^' satisfacere. Idem est

c. 8 Postquam vero convenerit intei dominum et haeredem
tenentis sm de ra lonabili relevio dando et recipieldo pSIdem haeres rationabilia auxilia de hominibus suirinde

snS ' 'if
t^e" moderate secundum quantitatem feodorum

S.?^;,r
* ,^^^""dum facultates. ne^ nimis inde gravarivideantur vel suum contenementum amittere. Nihil autemcertum statutum est de hujusmodi auxiliis dandis vel exigendi^

nisi ut praedicta forma rationabiliter observetur
^

simma £?tS^f.
^"' '^'"' '^ ^^^"^ "^^t dominis auxilia

veTutf si filififJT^ Praescripta. exigere ab hominibus suis,S su!^ r^nr^.""'%'""' r'"' ^'^*' ^^^ ^' primogenitammiam suam maritavent .• utrum vero ad guerrai^ suam
ObJ!n?f"'"^"' PT"* hujusmodi auxilia e??geTrquaer?

kire nlf''*'"'.^''^^ T" P^^'^"^ ^^ id tenentes distriniere de

e^entessrS^l
*•"'''" /'""*• ^^^^^^^ autem dominiS suo hirp

!f_^"J"^"^odi rationabilia auxilia reddenda.

Snir '^- •'
^'"^ praecepto domini regis vel capitalis Justi-tiae. per judicium curiae suae, distringere per catalla cuae in

•psisfeodis invenerint, vel per ipsa feodfsi opus fuerit : itSen
1534
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quod ipsi tenentes inde deducantur juste secundum considera-

tionem curiae suae et consuetudinem rationabilem : si ergo

ad hujusmodi auxilia rationabilia reddenda posset dominus
tenentes sues ita distringere, multo fortius districtionem eo

modo licite poterit facere pro illo relevio suo vel pro alio

necessario servitio suo de feodo suo debito.

Lib. xii. c. i. Praedicta quidem placita de recto directe

et ab initio veniunt in curiam domini regis. . . . Quandoque
etiam, licet ab initio non veniant in curiam domini regis

quaedam placita de recto, veniunt tamen per translationem,

ubi curiae diversorum dominonmi probantur de recto defecisse.

Tunc enim, mediante comitatu, possunt a comitatu ex
diversis causis ... ad capitalem curiam domini regis transferri.

c. 6. Solent autem placita ista (sc. de servitio) in curiis

dominorvun, vel eorum qui loco dominonun habentu/ , ieduci,

secundvun rationabiles consuetudines ipsanmi curiarjiu, quae,

quia tot et tam variae sunt, in scriptum de facili reduci non
possunt.

c. 9. Ad vicecomites itaque provinciarum pertinent praedicta

placita de recto ubi curiae dominorum probantur de recto

defecisse. . .

.

c. 23. Praedicta vero placita sive -Jia, qualiter vel quo jure

deduci sive terminari habeant in diversis comitatibus, omitto,

cum propter ipsorura comitatuum consuetudines diversas, quas
quidem singuli comitatus singulas observant, timi quia pro-

positi mei brevitas illud non exigit, cum non attendam nisi ad
ea quae in capitali curia regis fieri soleant et debeant.

Lib. xiii. c. 3. Rex vicecomiti salutem. Si G. filius O. fecerit

te securum de clamore suo prosequendo, tunc summone per

bonos summonitores duodecim liberos et legales homines de
visneto de ilia villa, quod sint coram me vel Justiciis meis
eo die parati sacramento recognoscere si O. pater praedicti

G. fuit seisitus in dominico suo, sicut de feodo suo, de una
virgata terrae in ilia villa die qua obiit ; si obiit post primam
coronationem meam, et si ille G. propinquior haeres ejus sit.

Et interim terram illam videant, et nomina eopun inbreviari

facias. Et summone per bonos summonitores R. qui terram
illam tenet, quod tunc sit ibi auditurns illam recognitionem, &c.

c. 33. Rer. vicecomiti salutem. Questus est mihi N. quod
R. injuste et sine judicio deseisivit eum de libero tenemento
suo in ilia villa post ultinam transfretationem meam in

Normanniam. Et ideo tibi praecipio quod, si praedictus N. fecit
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te securumdeclamore suo prosejjuendo.tunc facias tenementum
lUud resaisiri de catallis quae in ipso capta fuerunt, et ipsum
tenementum cum catallis esse in pace usque ad clausum Pascha.
Et interim facias duodecim liberos et legales homines de
visneto videre tenementum illud, et nomina eorum imbreviari.
Et summone per bonos summonitores quod tunc sint coram me
vel Justicns meis parati inde facere recognitionem. Et pone pervadmm et per salvos plegios praedictum R., vel baillivum suum
SI ipse mventus non fuerit, quod tunc sit ibi auditurus illam
mquisitionem.